1

平成 27年 11月 12日

各  位

会 社 名  株式会社リミックスポイント

代表者の役職・氏名  代表取締役会長兼社長  國重 惇史

           （コード番号：3825 東証マザーズ）

問 い 合 わ せ 先  経営管理部長      花田 敏幸

              （TEL：03‐6303‐0280）

日本ロジテック協同組合との業務提携の解消に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 11 月 12 日開催の取締役会において、日本ロジテック協同組合との間の業務提携契約を解消す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携解消の理由

  当社は、日本ロジテック協同組合との間で、平成 26年９月５日に業務提携基本契約を締結し、当社が調達した電

力を同組合に提供するなどの事業を行っておりました。

  しかしながら、平成 28 年４月からの電力完全自由化を約４ヶ月後に控え、日本ロジテック協同組合との提携事

業を改めて検証いたしましたところ、当社の PPS事業（注）及び小売電気事業に係る市場において同組合と競合す

ることが想定されることから、同組合との協議の結果、両者のそれぞれの事業を円滑に発展させるためにも、この

度、平成 27 年 11 月に業務提携を解消することといたしました。これに伴い平成 26 年 10 月 15 日に締結した同組

合との電力売買に関する契約も解除することを合意いたしました。

  （注）PPS事業

     特定規模電気事業のことをいいます。一定の契約電力以上（平成 17年からは 50kW以上）の高圧電力を必

要とする需要家を対象とする、一般電気事業者以外が行う電力供給事業となります。

２．業務提携解消日

  平成 27年 11月 20日（金）

３．業務提携解消の相手先の概要

（１） 名 称 日本ロジテック協同組合

（２） 主たる事務所の所在地 東京都中央区佃一丁目 11番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事  軍司 昭一郎

（４） 主 な 事 業 内 容 農産物・海産品・LED照明器・油脂類の共同販売

副資材及び電力の共同購買

官公需の共同受注

外国人技能実習生共同受入事業

ETCカード割引制度の共同利用事業

（５） 出 資 総 額 99.9百万円

（６） 設 立 年 月 平成 19年 11月９日

（７） 主 な 組 合 員 組合員総数 703名（平成 27年３月 31日現在）

 スポーツ施設提供業  38法人

 旅館・ホテル     36法人

 老人福祉・介護事業  36法人  他

（８） 当 社 と の 関 係 資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

  人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

相手先に対する電力売却等の取引があります

（平成 27 年３月期における相手先に対する売上実績

2,574百万円）。

  関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

2

（９） 相手先の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成 25年３月期 平成 26年３月期 平成 27年３月期

 純 資 産 110百万円 891百万円 923百万円

 総 資 産 1,494百万円 4,853百万円 8,084百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 110,594円 892,581円 924,398円

 売 上 高 8,178百万円 31,946百万円 55,577百万円

 営 業 利 益 13百万円 1,059百万円 102百万円

 経 常 利 益 13百万円 1,059百万円 116百万円

 当 期 純 利 益 13百万円 1,047百万円 77百万円

 １株当たり当期純利益 10,239円 1,048,048円 77,077円

 １ 株 当 た り 配 当 金 6,282円 6,282円 6,282円

４．業績予想への影響

  業務提携の解消に伴い当社の業績等に与える影響につきましては、本日開示いたします業績予想の修正に関する

お知らせをご参照ください。

以上